СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       №  15                                                                                     от  16.10.2025г

«Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007г.               № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению №1.
2. Считать утратившими силу решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2018г № 140 «О перечне имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства», и решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2021 № 46, от 13.12.2024 № 236 «О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2018 года № 140 «О перечне имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru, в районной газете «Сельская новь».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета	                                                                            А.М.Мингулов

Перечень имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Основные характеристики (площадь, длина и т.д.)
	Местонахождение (адрес)

	1
	Нежилое кирпичное здание   Военный комиссариат
(адм. помещение), 1 этаж
16:03:010135:47
	330,1
	Республика Татарстан
Аксубаевский муниципальный  район. пгт Аксубаево,
ул. Мазилина, здание 84

	2
	Нежилое одноэтажное кирпичное здание (гараж)
16:03:000000:1791
	33,6
	Республика Татарстан
Аксубаевский муниципальный  район. пгт Аксубаево,
ул. Мазилина, здание 84

	3
	Нежилое здание школы, материал наружных стен – каменные)
 (2 этажа)
16:03:150301:217

	453,5
	Республика Татарстан,
Аксубаевский муниципальный район,
с. Старый Татарский Адам, ул. Центральная д.14

	4
	Нежилое здание школы
1 этаж, деревянное
16:03:150401:253
	365,3
	Республика Татарстан,
Аксубаевский муниципальный район, д. Тахтала ,
 ул. Школьная , д.2

	5
	Земельный участок
16:03:010135:10
	1615
	Республика Татарстан
Аксубаевский муниципальный  район. пгт Аксубаево,
ул. Мазилина, 84

	6
	Земельный участок 16:03:000000:1793
	131
	Республика Татарстан
Аксубаевский муниципальный  район. пгт Аксубаево,
ул. Мазилина, 84 А

7
	Земельный участок
16:03:150301:10
	3070
	Республика Татарстан,
Аксубаевский муниципальный район,
с. Старый Татарский Адам, ул. Центральная д.14

	8
	Земельный участок
16:03:150401:4
	16674
	Республика Татарстан,
Аксубаевский муниципальный район, д. Тахтала ,
 ул. Школьная , д.2